
様式第４号その２（第６条関係）

１　収入

円

２　支出

３　残額 円

（注）備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

　　　この報告書には、領収書（写）を添付すること。

別紙　会計帳簿参照

広報費

広聴費

要請・陳情活動費

153,172

426,828

0
0

合計

別紙　会計帳簿参照

別紙　会計帳簿参照

0
別紙　会計帳簿参照43,400

資料作成費

資料購入費

人件費

事務所費

145,539
114,685

会議費

令和７年度政務活動費収支報告書

議員名 峠田　一也

　政務活動費 580,000

（単位：円）

金額

0
0
0

123,204

備考項目

調査研究費

研修費



議員名

月 日 摘　　要 項目
収入
金額

支出
金額

対象
経費額

政務活動費
差引残額

4 7 備北民報購読料（R7.3月分）※第1紙として対象外 8 2,700 0 0

4 23 農業新聞購読料（R7.4月分） 8 3,100 3,100 -3,100

4 25 令和７年度政務活動費　４月分 30,000 26,900

4 28 事務用品（プリンターインク） 7 3,600 1,800 25,100

4 28 事務用品（油性ペン） 7 369 369 24,731

4 28 プロバイダ料金（R7.4月分） 10 5,116 1,705 23,026

5 7 備北民報購読料（R7.4月分）※第1紙として対象外 8 2,700 0 23,026

5 23 令和７年度政務活動費　５月～３月分 550,000 573,026

5 23 農業新聞購読料（R7.5月分） 8 3,100 3,100 569,926

5 27 事務用品（インクメンテナンスボックス） 7 3,500 1,750 568,176

5 27 プロバイダ料金（R7.5月分） 10 5,116 1,705 566,471

6 5 備北民報購読料（R7.5月分）※第1紙として対象外 8 2,700 0 566,471

6 23 農業新聞購読料（R7.6月分） 8 3,100 3,100 563,371

6 27 プロバイダ料金（R7.6月分） 10 5,116 1,705 561,666

6 27 固定電話使用料（R7.6月分） 10 3,435 1,145 560,521

7 7 備北民報購読料（R7.6月分）※第1紙として対象外 8 2,700 0 560,521

7 9 事務用品（プリンターインク） 7 4,543 2,271 558,250

7 10 事務機器購入費（ファクシミリ電話機） 10 36,630 18,315 539,935

7 28 事務用品（クリップボード、ファイル） 7 2,277 2,277 537,658

7 28 農業新聞購読料（R7.7月分） 8 3,100 3,100 534,558

7 28 プロバイダ料金（R7.7月分） 10 5,116 1,705 532,853

8 5 備北民報購読料（R7.7月分）※第1紙として対象外 8 2,700 0 532,853

8 17 全国和牛能力共進会北海道大会の取組視察の土産代(R7.8.18～20） 1 23,484 23,484 509,369

8 26 農業新聞購読料（R7.8月分） 8 3,100 3,100 506,269

8 27 事務用品（拡大鏡） 7 1,548 774 505,495

8 27 プロバイダ料金（R7.8月分） 10 5,116 1,705 503,790

9 5 備北民報購読料（R7.8月分）※第1紙として対象外 8 2,700 0 503,790

9 24 農業新聞購読料（R7.9月分） 8 3,100 3,100 500,690

9 29 事務用品（ファックスインクフィルム） 7 5,000 2,500 498,190

峠田　一也

令和７年度　政務活動費　会計帳簿

※項目の内訳

１ 調査研究費 ２ 研修費 ３ 広報費 ４ 広聴費 ５ 要請・陳情活動費
６ 会議費 ７ 資料作成費 ８ 資料購入費 ９ 人件費 １０ 事務所費



月 日 摘　　要 項目
収入
金額

支出
金額

対象
経費額

政務活動費
差引残額

9 29 プロバイダ料金（R7.9月分） 10 5,116 1,705 496,485

9 29 固定電話使用料（R7.9月分） 10 3,736 1,245 495,240

10 6 備北民報購読料（R7.9月分）※第1紙として対象外 8 2,700 0 495,240

10 21 事務用品（レポート用紙、ファイル、ペン） 7 3,405 3,405 491,835

10 23 農業新聞購読料（R7.10月分） 8 3,100 3,100 488,735

10 27 プロバイダ料金（R7.10月分） 10 5,116 1,705 487,030

10 29 全国和牛能力共進会北海道大会の取組視察(R7.8.18～20） 1 99,720 99,720 387,310

11 4 事務用品（ダイアリー） 7 1,815 1,815 385,495

11 5 備北民報購読料（R7.10月分）※第1紙として対象外 8 2,700 0 385,495

11 19 図書購入費（捨てられた僕と母猫と奇跡） 8 1,540 1,540 383,955

11 21 農業新聞購読料（R7.11月分） 8 3,100 3,100 380,855

11 25 図書購入費（どうする中山間支払制度） 8 1,870 1,870 378,985

11 27 プロバイダ料金（R7.11月分） 10 5,116 1,705 377,280

12 3 図書購入費（お米の価格どうなる） 8 1,220 1,220 376,060

12 4 図書購入費（牛） 8 3,300 3,300 372,760

12 5 備北民報購読料（R7.11月分）※第1紙として対象外 8 2,700 0 372,760

12 9 パソコンソフト購入費 8 34,470 17,235 355,525

12 23 農業新聞購読料（R7.12月分） 8 3,100 3,100 352,425

12 29 事務用品（コピー用紙） 7 5,880 5,880 346,545

12 29 ノートパソコン購入費 7 198,078 99,039 247,506

12 29 プロバイダ料金（R7.12月分） 10 5,116 1,705 245,801

12 29 固定電話使用料（R7.12月分） 10 3,297 1,099 244,702

1 5 備北民報購読料（R7.12月分）※第1紙として対象外 8 2,700 0 244,702

1 22 農業新聞購読料（R8.1月分） 8 3,100 3,100 241,602

1 27 事務用品（ボールペン替え芯、ブックエンド） 7 2,190 2,190 239,412

1 27 事務用品（ボールペン、プリンターインク） 7 2,869 1,669 237,743

1 27 プロバイダ料金（R8.1月分） 10 5,116 1,705 236,038

2 5 備北民報購読料（R8.1月分）※第1紙として対象外 8 2,700 0 236,038

2 10 農業共済新聞購読料(R７.4月～R８.3月） 8 5,520 5,520 230,518

2 25 農業新聞購読料（R8.2月分） 8 3,100 3,100 227,418

2 27 プロバイダ料金（R8.2月分） 10 5,116 1,705 225,713

3 3 令和８年度予算に案する資料の印刷・製本 7 19,800 19,800 205,913

3 5 備北民報購読料（R8.2月分）※第1紙として対象外 8 2,700 0 205,913

3 24 農業新聞購読料（R8.3月分） 8 3,100 3,100 202,813

3 27 プロバイダ料金（R8.3月分） 10 5,116 1,705 201,108

3 27 固定電話使用料（R8.3月分） 10 3,408 1,136 199,972



月 日 摘　　要 項目
収入
金額

支出
金額

対象
経費額

政務活動費
差引残額

3 31 山陽新聞購読料（R7.4月～R8.3月分） 8 46,800 46,800 153,172

580,000 654,296 426,828 153,172合　　計


